
i boc.cantabria.esPág. 1441

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/4

C
V

E-
20

20
-3

39
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3399   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/5/2020, de 2 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por 
la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1442

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/4

C
V

E-
20

20
-3

39
9

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

BIOLOGÍA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***0569** 1. ACOSTA DESMEDT, DAVID 

***8012** 2. AJA LOPEZ, ANA BELEN 

***8369** 3. ALVAREZ CANCELO, ANA 

***9744** 4. ALVAREZ MONTES, NATALIA 

***7258** 5. ANSORENA ALEGRIA, FRANCISCO JAVIER 

***8138** 6. ANTON ALVAREZ, DIEGO 

***6627** 7. AVELLEIRA MARCOS, ANA 

***3703** 8. BUSTILLO SAIZ, ANKARA 

***5600** 9. CAGIGAS LAVIN, PABLO ANTONIO 

***9974** 10. CALDERON IBAÑEZ, SARA 

***4069** 11. CARRANZA FERRER, GERARDO 

***5176** 12. CASTILLO GUTIERREZ, ISABEL 

***3572** 13. CAYON FERNANDEZ, ESPERANZA 

***9972** 14. COLLANTES SAINZ, DAFNE 

***9895** 15. CORNEJO LAVIN, ALBA 

***0870** 16. CORRAL IGLESIAS, DAVID DEL 

***9253** 17. CURIEL DEL OLMO, SORAYA CARMEN 

***5180** 18. DIEGO SERRANO, CARMEN DE 

***6039** 19. FRANDE CABANES, ELISABET 

***4898** 20. FREGENAL GONZALEZ, RAQUEL 

***3392** 21. FREIJE LEON, ANA 

***3819** 22. GALAN BERMUDEZ, JOSE MANUEL 

***7243** 23. GANDARA LOPEZ, ALICIA 

***4820** 24. GARCIA CABRERO, JUDITH 

***7306** 25. GARCIA PEREZ, JESUS 

***8448** 26. GOIRIENA FORURIA, EIDER 

***3258** 27. GOMEZ BERRAZUETA, JUAN MANUEL 

***5032** 28. GOMEZ BUENO, PAULA 

***8683** 29. GONZALEZ AZPIRI, MARIA LOURDES 

***7276** 30. GONZALEZ CORREDERA, JUAN JULIAN 

***4944** 31. GONZALEZ JIMENEZ, IVAN 

***8713** 32. GONZALEZ LOPEZ, SARA 

***0747** 33. GORDILLO SALAS, MARTA 

***7155** 34. GUTIERREZ HERNANDEZ, BEATRIZ ADELAIDA 

***2303** 35. GUTIERREZ LANZA, RAQUEL 



i boc.cantabria.esPág. 1443

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/4

C
V

E-
20

20
-3

39
9

DNI Apellidos y Nombre 

***7301** 36. HERMOSA MAZO, ELENA 

***2994** 37. ITURRIAGA LOPEZ, VIRGINIA 

***9429** 38. LOBO GARCIA DE CORTAZAR, CARMEN 

***7978** 39. LOPEZ HERRERIA, LAURA 

***9059** 40. LOPEZ OCEJA, RAQUEL 

***9265** 41. LUCAS VILLANUEVA, HUGO 

***4593** 42. MARTIN HERNANDEZ, LUISA 

***7355** 43. MAZORRA ALONSO, MONICA 

***2674** 44. MONTEOLIVA GARCIA, JOSE AUGUSTO 

***4063** 45. MORAN LUIS, MARIA CRISTINA 

***7377** 46. MORENO AGUDO, SARA 

****1482* 47. NICOLAI , RAFFAELE 

***4493** 48. OBREGON QUINTANA, LUCIA 

***1125** 49. PELAYO GUTIERREZ, MARIA 

***8493** 50. PEREZ GONZALEZ, GERMAN 

***9733** 51. PEREZ MORA, MARIA 

***6758** 52. QUELLE EIJO, PABLO 

***7848** 53. ROBLEDO RODRIGUEZ, ROSALINA 

***9588** 54. RODRIGUEZ DIAZ-SARABIA, JOSE MARIA 

***9418** 55. RUBIO CEDRUN, CARLOS 

***5293** 56. RUIZ PICO, SUSANA 

***9987** 57. SAGREDO GOMARIZ, RAUL 

***8473** 58. SAN MIGUEL ORIA, JUAN 

***9008** 59. SAN MILLAN GUTIERREZ, ELENA 

***7740** 60. SANCHEZ RUBIO, DAVID 

***8873** 61. SANTOS ABIEGA, GRETA 

***7899** 62. SARABIA CUETOS, JENNIFER 

***2731** 63. SECUNZA GUTIERREZ, EMILIO 

***9851** 64. SOLAR NUÑEZ, LUCIA 

***5064** 65. SOLAR RUIGOMEZ, ANA 

***5435** 66. TERAN CALLE, FATIMA 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 1444

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

4/4

C
V

E-
20

20
-3

39
9

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

BIOLOGÍA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***2975** 1. CEBADERO CAYETANO, MIKEL TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***7741** 2. LOPEZ GOMEZ, MARIA ISABEL TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***8029** 3. PEREZ MARTINEZ-CONDE, SARA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***3063** 4. VIOTA MORENO, MARIA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

  
 2020/3399 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




